
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DIONISIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   3/2024

Processo Adm.:

Data do Processo

3/2024

12/03/2024

CNPJ:
Endereço:

CEP:

11.265.919/0001-23

89950-000 - Dionísio Cerqueira

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de

3/2024

3/2024

Pregão presencial

15/04/2024

         O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E TREINAMENTO PROFISSIONAL PARA IMPLANTAÇÃO DE

Lote: 1
Participante: CONSULFARMA - INFORMATICA E ASSESSORIA EM SAUDE LT (CNPJ 03.191.328/0001-20)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
1 Licença  de  uso  permanente  de  Software  de  gestão  pública  de

saúde - Licença de uso permanente de Software de gestão pública
de saúde

1,000 UN 35.000,00 35.000,00

2 Manutenção Mensal e suporte técnico de sistema de computadores
(software)  para  gestão  pública  de  saúde  e  afins.  -  Manutenção
Mensal  e  suporte  técnico  de  sistema  de  computadores  (software)
para  gestão  pública  de  saúde  e  afins.

12,000 MES 5.396,31 64.755,72

3 Horas  técnicas  sob  demanda  e  necessidade  para  consultoria  ou
customização  do  software.  -  Horas  técnicas  sob  demanda  e
necessidade  para  consultoria  ou  customização  do  software.

100,000 HRS 240,00 24.000,00

4 Visita  Técnica  Mensal  de  08  (oito)  horas  mês.  -  Visita  Técnica
Mensal  de  08  (oito)  horas  mês.

12,000 MES 1.556,73 18.680,76

5 Serviço  de  Mensageria  (Whatsapp)  com  pacote  de  no  mínimo
10.000 mensagens mês - Serviço de Mensageria (Whatsapp) com
pacote de no mínimo 10.000 mensagens mês

12,000 MES 686,00 8.232,00

6 Serviço  de  implantação  e  parametrização  do  modulo  de
mensageria - Serviço de implantação e parametrização do modulo
de mensageria

1,000 UN 15.939,98 15.939,98

7 Serviço  de  implantação  de  funcionalidade  –  INTEGRAÇÃO  COM
SISTEMAS  TERCEIROS  -  Serviço  de  implantação  de
funcionalidade  –  INTEGRAÇÃO  COM  SISTEMAS  TERCEIROS

1,000 UN 27.191,65 27.191,65

8 Serviço  de  implantação  e  funcionalidade  agentes  de  endemias  -
APP MOBILE - Serviço de implantação e funcionalidade agentes de
endemias - APP MOBILE

1,000 UN 10.187,06 10.187,06

Total do Participante: 203.987,17



Total Geral: 203.987,17

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-04-15T13:14:02-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




